ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

  __________________

О согласовании проведения универсальной

ярмарки ИП Топтыгиной И.Н.

В соответствии с Уставом Городецкого муниципального района Нижегородской

области, постановлением администрации Городецкого муниципального района

от 22.04.2020 № 1165 «Об организации ярмарок на территории города Городца»,

в целях упорядочения ярмарочной торговли на территории города Городца

и на основании обращения индивидуального предпринимателя Топтыгиной И.Н.,

администрация Городецкого муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Согласовать индивидуальному предпринимателю Топтыгиной И.Н.

проведение универсальной ярмарки по адресу: г. Городец, пл. Пролетарская, д.8, около

торгового центра «Добрыня» на срок с 12.12.2022 по 18.12.2022.

2. Рекомендовать ИП Топтыгиной И.Н.:

2.1.Осуществлять контроль за надлежащим содержанием территории,

на которой организовано проведение универсальной ярмарки.

2.2.Соблюдать требования законодательства Российской Федерации в сфере

торговой деятельности и защиты прав потребителей в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, в области

охраны окружающей среды, ветеринарии.

2.3. При организации ярмарки обеспечить неукоснительное соблюдение

требований Указа Губернатора Нижегородской области от 13.03.2020 № 27

«О введении режима повышенной готовности» (с учетом всех изменений

и дополнений).

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Городецкий вестник»

и разместить на официальном сайте Городецкого муниципального округа.

4. Данное постановление вступает в силу со дня  опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого

заместителя главы администрации  района  Сатанова А.В.

Глава местного самоуправления                                                                        А.Ю.Мудров